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Prestens hjørne

«Se på liljene på marken, hvordan de vokser! De strever ikke og spinner ikke, men jeg sier dere:  
Selv ikke Salomo i all sin prakt var kledd som en av dem. Når Gud kler gresset på marken så fint, 
det som gror i dag og kastes i ovnen i morgen, hvor mye mer skal han ikke da kle dere»  
(Matt 6,28b-30)

Jesus ber oss i bergprekenen om ikke å bekymre oss for hva vi skal spise, drikke og  
kle oss med, men om å se til fuglene og blomstene for å få øynene opp for Guds  
omsorg for sitt skaperverk. 

Jeg husker godt som barn hvordan det å komme hjem fra påskeferie på fjellet var  
forbundet med å se at det ble mindre og mindre snø jo lenger ned fra fjellet vi kom.
Langs veien var det noen få flekker med skitten snø igjen. Og rundt snøen hadde  
hestehoven dukket opp. Våren var kommet og selv om jeg alltid har elsket vinter og  
snø var det lite som slo tanken på at gressplenen ved huset nå var bar og fotballklar.

Nabolaget var som fylt av nytt liv. Alle var ute (det var i hvert fall slik jeg minnes det) 
og det var full fart med lek, fotball, plukking av hestehov og det var som om selve livet 
hadde kommet til oss. Da tenkte jeg ikke så nøye på det, men når jeg nå tenker tilbake 
på det ser jeg hvordan turen fra påskefjellet og inn i et nabolag fullt av liv passer veldig 
godt med påskens og kirkens budskap. 

Mørket er forvist, døden er overvunnet. Sorgen og smerten skal vike. Livet har vunnet 
dens navn er Jesus. Nært har kommet Guds kongerike. 

Årstidene vitner om livets gang. Det er «en tid for å fødes, en tid for å dø, en tid for å plantes, 
en tid for å rykke opp» (Fork 3,2). Høsten og vinteren er tid for død og mørke og minner 
oss om å tenne lys og gi rom og varme for hverandre midt i alt som er. 

Men vi vet at etter vinteren så kommer våren. Lyset og livet bryter fram og vitner  
om en sommer der alt står i full blomst. Og alle er ute og alt er godt. 

Her er håpet. Håpet om at vinteren tar slutt. Om at det vonde og vanskelige, sorgen  
og smerten, mørket og døden ikke har det siste ordet. 

Påskedag var vårens første dag. Jesus har stått opp. Et vitnesbyrd om at livet blomstrer 
fram. Om at Guds omsorg og kjærlighet har nådd oss og kler oss i nytt liv og nye farger. 
Med håp om at en dag skal alt det vonde fordrives og at bare det gode skal stå igjen. 

Våren er en årstid med allerede nå, men ennå ikke. Det ligger fortsatt igjen litt skitt 
og snø igjen fra vinteren. Og kanskje vil det henge med oss lenge. Det er ikke alltid så 
lett å bli kvitt det som henger ved oss. Og kanskje kjenner du at dine årstider ikke er 
helt synkronisert ennå og at selv om det går mot vår så er livet ditt inne i den mørkeste 
vinter. 

Men uansett hvor du er i livet og i året så håper jeg at du kan få et glimt av det livet 
og lyset som bryter frem. Og at når du ser blomstene som vokser opp nå så kan du få 
huske på at Guds omsorg og kjærlighet er til stede og han husker på deg selv om ikke 
alt er bare godt. Helt ennå.

Min salme

Ein fin liten blome 
Ein fin liten blome i skogen eg ser,
i granskogen diger og dryg,
og vent mellom mose og lyng han seg ter.
Han står der så liten og blyg.

Sei, ottast du ikkje i skogen stå gøymd
der skuggane tyngja deg må?
Å nei, for av Herren eg aldri vert gløymd,
til ringaste blom vil han sjå.

Men ynskjer du ikkje i prydhagen stå,
der folk kunne skoda på deg?
Å nei, eg trivst best mellom ringe og små,
eg føddest til skogblome, eg.

Ein dag vil den stormande vinter deg nå,
då vert det vel dødsdagen din.
Då kviler eg lunt og har snøkåpa på,
til vårsola kysser mitt kinn.

Eit bod frå min Herre du blome meg ber:
om einsleg eg vert på min veg,
så veit eg at Herren vil vera meg nær,
Gud Fader, han vernar òg meg.

Om enn eg er liten, har Herren meg kjær,
med honom eg kjenner meg sæl.
Kvar morgon meg bøna til himmelen ber,
med bøna eg sovnar kvar kveld.

Ein kledning eg fekk av min Frelsarmann kjær,
i blodet hans reinsa den er.
Den høver for himlen, der gullgater er,
den høver for vandringa her.

Som blomen om vinteren visnar eg av,
men gled meg, for då står eg brud.
Lat lekamen kvila med fred i si grav,
mi sjel, ho er heime hos Gud!

Ja, glad skal eg vakna hos Jesus eingong
i morgonen æveleg klår,
og blanda med heilage englar min song
i himlen, dit døden ei når!

Da jeg i høst ble spurt om å synge solo på salmekveld i Laudal kirke 
trodde jeg først det var en spøk. Og ikke en spesielt god en. En salme, 
til og med. Jeg kan jo ingen salmer – og i alle fall ikke synge solo,  
var min første tanke.

Forholdet mitt til salmer fikk seg egentlig et skudd for baugen da jeg 
som nesten tiåring mistet moren min. I begravelsen var det nettopp 
salmene som fylte rommene. De satte seg i kroppen som alvor, sorg  
og lange benkerader. Som 800 øyne i nakken på tiåringen som satt  
på fremste rad. Ikke akkurat det en gutt forbinder med noe han  
frivillig oppsøker senere i livet.

Derfor var det litt overraskende at akkurat Ein fin liten blome klarte  
å snike seg forbi barrikaden. Den er lavmælt og jordnær. Ikke pompøs, 
ikke krevende. Bare et lite bilde: en blomst som får vokse, stå og høre 
til. Det traff noe enkelt og gjenkjennelig. Og ja - Bjørn Eidsvåg,  
som lagde melodien, er god.

Jeg liker tanken på at vi kan være små og likevel fullkomne, med alle 
våre mangler. Uviktige for de fleste, men veldig viktige for noen.  
En anonym skogblomst, en marnardøl i verden – ikke prangende, 
men på plass. Det er en slags hverdagsfilosofi jeg kan stille meg bak, 
også uten å måtte mene så mye mer enn det. Jeg har selv en tiåring 
hjemme nå, så dette tenker jeg ofte på når jeg ser meg selv i han.  
Uviktig for de fleste, men viktigst for meg.

Salmen rommer også et håp om et sted «dit døden ei når». For meg 
treffer ikke det først og fremst som teologi, men som et menneskelig 
ønske vi alle bærer på: at det vonde ikke skal få siste ord. At det finnes 
en fred et sted – i tro, i minner, i naturen, i menneskene rundt oss.  
Vi leter vel alle etter vår versjon av det rommet.

Til slutt tenkte jeg: Hvis den lille blomsten tør å stå der den står, kan 
vel jeg også ta sjansen på å synge foran dalsfolk som ønsker meg vel. 
Selv om trappa opp til orgelet kjentes uvanlig bratt på skjelvende bein.

Da Jørgen Sæbø senere spurte om jeg kunne skrive om en salme, 
kjente jeg igjen følelsen. Litt nøling, litt indre panikk – og så et stille 
ja. Noen ganger skal man ikke velge det største og mest imponerende. 
Noen ganger holder det lenge å velge den fine, lille blomen.

AV TOR ARNE NÅSTAD
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ÅRSMELDING FOR MARNARDAL SOKN 2025
Soknerådet 
Soknerådet ble valgt inn høsten 2023 og har i 2025 bestått 
av: Asborg Svindland (leder), Irene Spikkeland (nestleder), 
Grethe Steinsland, Cecilie Møll Kaddan, Truls Glesne og 
Inger Karin Bråten.  

Sognepresten er også fast medlem i soknerådet. Ragnhild 
Nordmark har vært vikar for sognepresten ut september 
før vår nye sogneprest Ole Kristian Bratseth overtok fra  
1. oktober. 

Truls Glesne og Asborg Svindland møter i Fellesrådet. 
Vi har hatt 10 møter og har hatt 38 saker hvor det har vært 
flere viktige saker. 

Det største dette året var ansettelsen av Ole Kristian  
Bratseth som ny sogneprest hos oss og det er vi svært 
takknemlig for. Det ble en flott innsettelse i Øyslebø kirke 
12. oktober med fest på menighetshuset etterpå hvor vi 
fikk ønsket han velkommen.  

Personellmessig har det også skjedd mye i 2025 der  
nedbemanningen i Fellesrådet har preget oss sterkt.  
Med mye sykemeldinger, usikkerhet, høyt arbeidspress og 
en økonomisk situasjon som ble dramatisk mye dårligere 
ble året preget av overgangen til en mer sentralisert og 
presset administrasjon, hvor flere oppgaver ble overført til 
frivillige og på våre ansatte. 

Sognepresten Ole Kristian Bratseth og menighets- 
pedagogen Helene Ougland har fortsatt kontor i  

Marnardal og vi har prøvd å bidra til at de får en god 
arbeidssituasjon og vil fortsette hos oss.   

Den største endringen for oss i Marnardal var at stillingen 
som menighetssekretær dessverre ble tatt bort som følge 
av dramatiske kutt i bevilgningen fra kommunen til 
Fellesrådet. Det medførte at soknerådet måtte ta økonomi 
og sekretærjobb selv fra oktober. Heldigvis har vi to veldig 
kompetente medlemmer som sa seg villig til dette og det 
setter vi stor pris på. De har løst oppgavene strålende.  
Inger Karin Bråthen er sekretær og Cecilie Møll Kaddan 
er kasserer. Vi har gjennomgått rutiner og hun har lagt  
ned mye arbeid for å få en bedre oversikt og kontroll på 
økonomien. Ifølge regnskapet for 2025 har vi snudd  
underskuddet fra året før og har økte inntekter på giver- 
tjeneste, ofring og arrangementer. Mye av dette er også 
takket være det flotte arbeidet som gjøres de mange 
frivillige, men ikke minst i trosopplæringen som Helene 
kommer inn på i egen årsmelding. 

Noen av de andre viktige sakene vi hadde oppe var  
arrangementer som samtalekveldene "La oss snakke  
om det", konserter og salmekveldene i Laudal. Årets  
happening var uten tvil den flotte kvelden på et full- 
stappet ungdomshus på Laudal med et fantastisk panel 
med biskop Stein Reinertsen, Janne Haaland Matlary, 
Gunvor Launes, og Endre Drange Thompsen, som  
diskuterte meningen med livet.  

ÅRSMELDING FOR TROSOPPLÆRING OG 
SAMARBEID KIRKE-SKOLE/BARNEHAGE 2025
Baby- og småbarnssang annenhver torsdag på Øyslebø 
menighetshus har fungert som drop-in der foreldre er 
med i fb gruppe og melder seg på dagen før. Hanne Berit 
er fortsatt med som fast frivillig og lager deilig lunsj med 
hjemmebakst. Foreldre kan melde barna sine inn i lokal-
lag i søndagskolen og vi har brukt frifondmidler til teppe, 
musikkinstrumenter og JBL høytaler.

Jeg og Ragnhild hadde kirkeklubb i alle tre kirkene og 
utdeling av 4 og 6 årsbok på familiegudstjeneste med 
høsttakkefest. Kirkeklubb på Øyslebø kolliderte dessverre 
med oppstart av Sprell Levende og dette er notert med 

hensyn til neste år. I Bjelland var det bare to barn på  
kirkeklubb og istedenfor klubb på onsdagen hadde vi 
frokost og morgenklubb før gudstjenesten og vi var så  
heldige å ha Anna Moland med som leder denne  
søndagen.

Det ble invitert til barnekorprosjekt i Bjelland på våren, 
men valgte å avlyse siden det var få påmeldte og heller 
ikke nok frivillige til å kunne gjennomføre. På høsten ble 
det heller barnekorprosjekt på Øyslebø og ca 30 barn fra  
1. - 7. klasse kom bort på Øyslebø menighetshus etter 
skolen for å spise sammen, synge og leke. Hanne Berit 

Heddeland, Sigrun Sæbø og Marina Frandsen var med  
og som frivillige. Koret sang på høsttakkefest med inn- 
settelse av vår nye prest, og vi hadde også en Familiefest på 
menighetshuset med pizzaboller, Barnas basar og konsert. 
Da jula skulle synges inn i Øyslebø kirke var det noen fra 
koret som ville bidra med julesanger og da ble det satt opp 
noen øvelser før dette sammen med Helene og Jan Erik 
Tallaksen bidro på piano.

Tårnagenthelg ble arrangert i Øyslebø kirke for  
3. klassinger og 9 barn var med og utforsket kirka fra gulv 
til klokketårn! Det er mange gode gjemmesteder i kirka  
og Gi vink ble en slager! Sebastian Spikkeland var med 
som ungdomsleder og bidro til at det ble gøy i kirka!

Etter skoletid 4.-7. klasse på Laudal er fortsatt et populært 
tilbud på tirsdager. I 2025 har 12-16 bar kommet til Laudal 
menighetshus etter skolen for å spise sammen, lese bok/
bibelfortelling og leke. Flere 8. klassinger som gikk på 
Etter skoletid tidligere har kommet innom på besøk og det 
har vært veldig koselig å se de igjen! En gang dukket de 
opp da vi satt rundt bordet og spiste hamburgere. Vi hadde 
ikke beregnet mat til de, men da var det noen av ungene 
som sa de ikke trengte mer enn en hamburger og at de i  
8. klasse heller kunne få. Så da delte de og jammen ble det 
nok så alle fikk, - et varmt øyeblikk på Etter skoletid!                                                                                                                                     

Er så heldig å ha flere frivillige pensjonister som bytter 
på å bidra med kjøkkentjeneste og et høydepunkt var da 
Bitta Nilsen kom med et berg nystekte potetlomper til 
markedet vi arrangerte for foreldre og søsken. Til jul kom 
Marianne Andersen på Etter skoletid for å treffe ungene 
og øve til juleforestilling som skulle være på skolen og 
Helene bidro med piano. Hyggelig med samarbeid!  
Det har vært snakk om å legge ned Laudal skole. Det har 

vært et krevende år og barn, foreldre og nærmiljø har  
engasjert seg for å bevare skolen. Skolen er viktig for at 
også Etter skoletid skal bestå og Helene har skrevet  
høringssvar til politikerne og stilt opp på stand under 
møte med politikere og på samling med lag og foreninger. 
Skolen består enn så lenge og det er vi glad for og  
Etter skoletid kan heldigvis fortsette som før.

På våren ble det arrangert Tweensleir på Solstrand for 
Mandal, Holum og Marnardal, men dessverre var det 
ingen fra Marnardal som meldte seg på og gikk dermed 
glipp av en kjempeopplevelse.  Helene var likevel med 
på leir med ønske om å fortsette samarbeidet og håpe på 
bedre oppslutning neste år. Sebastian Spikkeland var med 
som ungdomsleder.

Baby og småbarnssang. Etter skoletid.

Etter skoletid.
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Take a break ungdomsklubb har rullet og gått og ca 50 
ungdommer har pleid å komme innom. Det har også i 
år vært utfordringer med uro, raketter og hærverk ute på 
Øyslebø på fredagskveldene, men det skal sies at inne på 
klubben så har det vært fint å være sammen med ung- 
dommen. Ungdommen har spilt mye biljard og bord- 
tennis, og Grip mikrofonen er fortsatt populært. Frivillige, 
Forebyggende nettverk, Natteravner og foreldre har vært 
viktige støttespillere for Take a break.                                                 

På vår årlige Blåtur før sommerferien inviterte vi også med 
7. klassinger for å bli kjent. Det var en fin gjeng som ble 
med til Øydnavann for å grille, leke og spille volleyball, 
så dette er absolutt noe vi vil fortsette. Da vi startet opp 
klubben på høsten var det fint å kjenne til noen av de 
nye og gøy å se at de fant seg så fint til rette og ville være 
med på organiserte aktiviteter og spill. Ikke minst var det 
flere av de yngste som stod for steking av pizza i vedfyrt 
pizzaovn da vi hadde utendørs pizzakveld. Da vi pyntet til 
fest og julebord før jul, så kom det over 60 stk. Ungdom-
mer stod for underholdning, Ole Kristian hadde andakt og 
det smakte godt med koldtbord og dessert. Veldig gøy at 
omtrent alle ble med rundt juletreet, - skikkelig god gang 
og julestemning!

Jeg har i 2025 ellers vært med på konfirmantarbeidet 
sammen med Ragnhild, og som vanlig var konfirmant- 
leiren med HEKTA et høydepunkt, foruten selve  
konfirmasjonsgudstjenestene som alltid er en fest! 

Samarbeid med skole og barnehage

Arild bidro da det var tid for å besøke skolene med  
Bibelsporet på barneskolene. På våren var Ragnhild med 

på påskevandring og da det var tid for julevandring med  
1. - 2. klasse var det Ole Kristian som var keiser Augustus 
og skrev inn i manntall. Jeg trives i rollen som engelen 
Gabriel og gir ikke fra meg den rollen med det første. 

ÅRSMELDING FOR DIAKONIUTVALGET 2025
Diakoniutvalget har bestått av Inga Lisa Høgetveit,  
Kristin Eikeland, Ellen Kristine Sveinall, Liv Kjersti  
Glesne og Sigrun Holte Sæbø.

Det har vært avholdt tre styremøter i 2025. Vi har  
arrangert «Grøt for alle» fire ganger i løpet av 2025.  
Alle fire gangene har vi vært på Laudal menighetshus, 
med bra fremmøte. 

Diakoniutvalget har hatt ansvar for å organisere blomster-
hilsen til de som fyller  90, 95, 100 år og hvert år etter  
fylte 100. Inga Lisa Høgetveit og Kristin Eikeland har 
ansvar for Bjelland, Oddlaug og Theodor Tjomsland for 
Laudal og Gunhild Glesne og Per Åge Skaar  for Øyslebø.

«Alle helgners aften» hadde vi ansvar for en enkel samling 
i Bjelland kirke.  Navnene til alle som hadde død i 2025 
ble lest opp og det ble tent lys for hver enkelt.

Vår nye prest, Ole Kristian Bratseth  holdt andakt, og vi 
sang litt sammen. Etterpå var det kaffe og tid til prat og 
lystenning, i lysgloben. Samlingen var åpen for alle, men 
de som det siste året hadde mistet en av sine kjære, fikk  
en personlig invitasjon. 

Diakoniutvalget har ansvar for sangstund på  
Marnarheimen en gang i måneden.

Annet i trosopplæringen

På Sprell Levende på Øyslebø er det nye frivillige som har 
overtatt arbeidet, Cecilie Kaddan, Aina Finsådal, Gun-Lill 
Teland Møll og Irene Spikkeland. 

Søndagskolen og Yngres i Bjelland har god oppslutning og 
der er det de samme ildsjeler som holder hjulene i gang. 
Jeg har vært på Yngeres og hatt andakt og lek et par ganger 
dette året også- jeg ble invitert opp med ønske om at de 
ville ha utfordringer i år også med musefeller, råe egg og 
ballong som sprekker. Ikke alle ville være med på  
galskapen, men alle fikk karameller.

Salmekvelder i Laudal kyrkje, et resultat av diakonikurset 
med fokus på inviterende og inkluderende kirke, har blitt 
en suksess. Veldig gøy at det kommer så mange og vi får 
gode tilbakemeldinger.                                                                                                                                

Har også lyst å nevne Prosjektkoret som har blitt et varmt 
samlingsted for mange som liker å synge sammen. Da vi 
ikke hadde mulighet til å opptre på Synge jula inn, ble det 
heller julekonsert. Til neste år får vi til å synge jula inn 
siden gudstjenesten er flyttet tidligere og vi gleder oss til 
det, og vi har også planer om flere sprell.

Trosopplæringsutvalget har møttes et par ganger i 2025 
for å snakke om tiltak og evaluere, men også for å bli kjent 
med Ragnhild, og så Ole Kristian.

Økonomi

Flere av aktivitetene i trosopplæringen er knyttet opp mot 
ulike lokallag slik at vi kan søke om frifondmidler, for 
eksempel er Etter skoletid medlem i Søndagskolen.                                                                                     

Vi har også blitt tildelt kr. 20 000 i kommunale midler. 
Disse tiltakene har bidratt til mat og materiell på  
Etter skoletid, Barnekorprosjekt og Take a break.  
Bygdekvinnelaget gav Take a break kr. 5000 der 3000,- 
var øremerket julebord. Fantastisk!             
      
Vi har også fått inn penger på marked/basar på  
Etter skoletid (11 000,-) og basar på familiefest med  
barnekorprosjektet. (13 410,-) for å bidra inn til under-
skudd på mat/materiell. Overskudd fra basar har gått 
til Givertjenesten og drift av barn og ungdomsarbeid i 
Marnardal sokn.

Gleder meg til fortsettelsen!
Året 2025 har vært preget av usikkerhet rundt Laudal  
skole, nye prester og overganger, usikkerhet rundt  
kontorlokaler og frivillige som skal overta arbeidsopp- 
gaver som før lå på kontoret. Opplever at det meste  
begynner å lande nå og det er godt. Trives fortsatt i jobb 
som menighetspedagog i Marnardal og gleder meg til  
å fortsette samarbeidet med Ole Kristian, soknerådet og 
ikke minst alle frivillige som er med og bidrar til at vi får 
til mye med lite! Tusen takk alle sammen!

Vennlig hilsen Helene Ougland,  
menighetspedagog i Marnardal sokn

Julebord i Take a break.

Julebord i Take a break.

Engelen Gabriel alias Helene kom med godt budskap.

Rundt døpefonten sammen med presten.



8

LAUDAL KIRKE – BYGGET 
SOM BINDER SAMMEN

Gratulerer med 200 års jubileet for Laudal kirke. Det er 
både fint og viktig at dere markerer denne flotte kirken. 
Jubileet gir mulig til å stoppe opp å se hva dette bygget  
har betydd og betyr for menneskene i Laudal. Kirken har 
vært et viktig samlingspunkt for bygda. Her har viktig 
hendelser i livet blitt markert. Barn er båret til dåpen. 
Ungdom blitt konfirmert. Her har mennesker inngått 
ekteskap seg. Det var i dette bygget man tok siste avskjed 
med mennesker som var umistelige. I tillegg kommer  
alle disse helt vanlige dagene hvor man kom sammen til 
gudstjenester, konserter og andre arrangementer. 

Laudal kirke har vært med å forme bygda, satt dype og 
gode spor i mange menneskers liv og binder folk og bygd 
sammen. I Laudal kirke har mennesker fått en himmel 
over livet og noe å leve å dø på. Det gir grunn til  
takknemlighet

Dagens kirke er 200 år, og det er den vi markerer og skal 
markere. Vi takker for dette bygget som er synlig for alle 
og som hører med i bildet av bygda. Men det hadde vært 
mulig å trekke linjene enda lenger tilbake i tid. Dagens 
kirke er bygd på murene fra middelalderkirken som stod 
her før. Da blir perspektivet enda større og lengre.

Ordet kirke betyr «Hører Herren til.»  En kirke er derfor 
ikke bare bygd på murer av stein. Linjene går lenger enn 
grunnmuren fra middelalderen. Kirken er bygd opp på 
Jesus Kristus som grunnvoll. Han som er kirkens Herre. 
Jesus Kristus som med sitt liv viser at vi betyr noe for Gud. 
En kirke er et vitnebyrd om at Gud elsker oss mennesker.

Et jubileum gir også mulighet for å se fremover.  
Også i fremtiden vil dette være et viktig bygg som fylles 
med mennesker i alle aldre. Kirkens fremtid er fortsatt 
avhengig av at den er bygd på Jesus Kristus som grunnvoll. 
Er den det, vil mennesker også i fremtiden oppleve at  
de i Laudal kirke får en himmel over livet og noe de kan 
leve å dø på.

Lykke til med jubileet!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

Nå i 2026 er det 200 år sidan Laudal kyrkje sto ferdig.  
For ein dag det må ha vore i 1826 då små og store, unge  
og eldre toga inn i den nye kyrkja for å feire at nå stod  
ho der, ny og ferdig! 

For å gjerast fin og klar til feiringa har kyrkja nå i vinter 
blitt målt og stasa opp innvendig. Før firmaet «Malerbua» 
i Farsund tok fatt på arbeidet, vart det på beste dugnads-
vis gjennomført rydding og klargjering av kyrkjerommet. 
Kyrkjeverje i Lindesnes, Øystein Ramstad fortel at sjølve 
målinga inne har kosta ca kr. 420.000,00. Same firma skal 
før sommarferien ha målt kyrkja utvendig; ein kostnad på 
i overkant av ein halv million, så då skal alt vere klappa og 
klart til 200-årsfeiring. 

Jubileet skal feirast på ulike vis gjennom året.  
Jubileumskomiteen har lagt opp til eit rikt program.  
Den store markeringa vert jubileumsgudstenesta  
20. september der biskop Stein Reinertsen deltek.  

LAUDAL KYRKJE 
200 ÅR

Men og på anna vis skal jubileet markerast:

•	 Historiekveld i kyrkja tysdag 14. april kl.19.00.

•	 Tur på gamle kyrkjevegar søndag 26. april.  
	 Oppmøte kl. 13.00 på Ugland. Gudsteneste kl. 16.00.

•	 Folkefest 17. mai kl. 18.00 på Laudal skole. 

•	 Arrangement i kyrkja for borna på «Etter Skoletid». 

•	 Jubileumsgudsteneste 20. september 2026 kl. 11.00 	
	 med m.a. lansering av jubileumsbok.

Dugnad!
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Tweensleir
Denne sesongen har Sprell Levende hatt fem samlinger på 
høsten og fire på våren på menighetshuset. Samlingene består 
av lyttetid, lagetid og spisetid – og mye glede og fellesskap.  
I lyttetiden får barna høre fine bibelfortellinger, levende fortalt 
av Irene. I lagetiden er det rom for kreativitet med aktiviteter 
som tegning, vindusmaling, klistermerker, pynting av faste- 
lavensris, såing av karsefrø og mye mer.

Siste helga i februar var det tweensleir for 5.–6. klassinger fra hele  
Marnardal, Holum og Mandal på Solstrand leirsted. Totalt deltok  
hele 87 barn, sammen med sju flotte ungdomsledere og en god  
gjeng engasjerte voksne.

Fra fredag til søndag var programmet tettpakket med 
aktiviteter. Barna fikk være med på kreativt bibelarbeid, 
actionløype, talentshow og et fargerikt karneval. Det ble 
også tid til god mat, litt snop og masse kos og prat på  
rommene og hyttene. Ikke minst ble det knyttet mange 
nye vennskap på tvers av steder og skoler.

Leiren ble avsluttet søndag med samling og fremføring  
for foreldrene, der barna fikk vise litt av det de hadde 
opplevd og jobbet med gjennom helga.

En liten ekstra deltaker var også med – Alfred på 3,5 år, 
som fungerte som både hjelper og maskot gjennom hele 

leiren. Han ble så godt tatt vare på av både store og små at 
han allerede har gjort det klart at han gjerne vil være med 
igjen neste år.

Fra Marnardal reiste en flott gjeng på 14 barn:  
Viljar, Mia, Anine, Madelen, Mie Othilie, Amalie,  
Pauline, Alva, Mina, Emilie, Olav Elias, Godtfred,  
Mathias og Marius. Med på tur var også ungdomslederne 
Mia og Sofie, menighetspedagog Helene, forelder Aina – 
og lille Alfred. Det var en flott bukett barn og ungdommer 
som oppførte seg så bra, og det var så gøy å få være på tur 
sammen med dere! Tusen takk til alle barn, ungdomsledere 
og voksne som bidro til en minnerik og flott leirhelg.

Hilsen Alfred , Aina og Helene

Alle deltakerne danser for foreldrene.

Pauline og Alva.

Olav Elias, Viljar, Godtfred og Alfred spiller curling.

LYTTEt
id

LAGEti
d

SPISEti
d

Spisetiden er et hyggelig samlingspunkt rundt bordet.  
Her har vi kost oss med blant annet vafler, rundstykker,  
grøt og pizzaboller. Sesongen avsluttes med en ekstra koselig 
kjøttkakemiddag. På samlingene er vi vanligvis mellom  
10 og 20 barn, og vi har god plass til flere.

Vi håper å kunne fortsette til høsten ig jen. Informasjon  
kommer på Facebook og i kirka. Vi er veldig takknemlige for  
at så mange barn og familier velger å dele noen onsdager  
med oss på menighetshuset. Det betyr mye for oss.  
Tusen takk til våre flotte slushere, Mina, Olav Elias og  
Godtfred. De er til stor hjelp!

Hilsen Irene, Gun-Lill, Cecilie og Aina

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST
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DEN SOSIALE SAMLINGSPLASSEN I BYGDA 

På kyrkjebakken Lensmann John Kollungtveit Foss les  
kunngjeringane.

På kyrkjebakken i eldre tid

Sjøl om denne soga er frå Bjelland, var det nok slik i dei 
fleste kyrkjesokn. Når høgmessa var ferdig, reiste ikkje folk 
heimover, men samla seg på kyrkjebakken. Ein tradisjon 
som gjekk fleire hundre år tilbake i tid. På preikesøndagane
hadde ingen hastverk, mange kom nok ikkje heim før det 
mørkna. I ei tid utan aviser, telefon, radio, fjernsyn, data-
maskin og mobiltelefon, var kyrkjebakken den viktigaste 
sosiale møteplassen. Det var ikkje bare bygdenytt dei fekk 
greie på, her blei det også kunngjort nyttig offentleg  
informasjon. Det var ikkje bare vaksne og barn som sam-
last her, nei ungdomane slutta også trufast opp om kyrkje-
søndagane. Dei fleste bygdene var oppdelde i mange små 
skulekretsar. Men på kyrkjebakken traff dei andre på sin 
alder og ikkje sjeldan kom det også folk frå nabobygdene. 
Nye vennskap blei knytta og enkelte enda nok også i ekte-
skap. Men på den tida hadde foreldrene ofte eit avgjerande 
ord med i laget om kven den unge skulle gifte seg med.

Rundt 1880 åra var oppslutninga på sitt beste, som regel 
var kyrkja fullsett på preikesøndagane. Noen kom med 
hesteskyss, trille eller karjol. Andre ridande på hesteryggen, 
eller dei gjekk til fots. Ikkje alle i bygda hadde kjerreveg, 
mange stader var det bare gangsti eller rideveg. 

Det kunne bli nokså mye knegging og støy med mange 
hestar samla, og så var det å finne ein grei plass å binde 
dei. Trea rundt kyrkja og ut mot Lille-Bjelland blei nok 
brukt til å tjore hestane i. Like nord for det som nå er  
Bjelland sentrum, låg husmannsplassen Bergan, eller 
Skobergan som mange sa. Her blei tresko bytta ut med 
bestesko. Dette var vanleg i dei fleste bygdene, skobytte 
når ein nærma seg kyrkja.

Før gudstenesta samla folk seg på utsida, helsa kvarandre 
«God dag» og «Takk for seinast».  Når dei såg presten var 

på veg frå prestegarden i kappe og krage, gjorde folk seg 
klare til å helse på han. Presten helsa tilbake, og kyrkje-
klokka kalla folk inn til høgmesse. Var noen for seine med 
å kome seg på plass, hende det at kyrkjetenaren måtte 
ringe med klokka både ei og to gonger. Ute i våpenhuset 
sette kvinnene ned dei runde rosemåla tinene sine, med 
namnet sitt eller forbokstavane på lokket. Oppi var det 
oftast pannekaker, lefser med nykjerna smør, hardkokte 
egg eller andre matvarer. 

I kyrkja hadde dei fleste sine faste plassar. Mennene sette 
seg på høgre sida, eller sørsida som den og blei kalla. 
Kvinnene gjekk til venstre, på nordsida. Dørene inn til 
kyrkjebenkane var merka med nummer. Kvart gardsbruk 
hadde sin plass. Dei største og gjevaste gardane hadde sin 
kyrkjebenk lengst framme. Tenestefolk og ungdomar sat 
vanlegvis på trevet.

I mange år var det ikkje orgel i kyrkja, så salmesangen var 
avhengig at folk kunne synge. Klokkaren var forsangar. 
Sikkert ikkje alltid like lett å følge med, enkelte song gjerne 
noe for høgt, andre kanskje litt for fort. Presten brukte 
også lang tid på preikestolen, så timane gjekk. Det hendte 
det blei litt utålmodig «tromling» med skoane frå trevet. 

Etter gudstenesta var slutt, samla folket seg på kyrkje- 
garden. I eldre tid var ikkje alltid presten med ved grav-
ferd. Det var ingen fast gravar, så familien måtte sjøl sørge 
for gravinga. Det blei sett ein trekross på grava som nådde 
ned til kista. Når så preikesøndagen kom, drog presten 
denne krossen opp og foretok jordpåkastinga ved å fylle 
tre gonger viksla jord ned i åpninga etter krossen. Dei song 
gjerne eit salmevers før og etter jordpåkastinga. Dato for 
gravferd og jordpåkasting blei begge ført inn i kyrkjeboka. 

Etter gudstenesta og jordpåkastinga, samla folket seg på 
kyrkjebakken. Like ved  kyrkjegardsporten mot sør låg det 

ein flat stein, Lensmannssteinen. Her stilte lensmannen 
seg så opp og las kunngjeringane. Det kunne vere:  
Auksjonar, dato for sesjon til dei som skulle i militær- 
teneste, tidene for tinget, offentlege møter, forfallstidene 
for skatt. Så minna lensmannen om at dei av bøndene  
som hadde ansvaret for vedlikehaldet av vegane i bygda, 
fekk utført dette før veginspektøren kom. 

I eldre tid var også kyrkjebakken ein straffeplass. Den som 
hadde gjort eit lovbrot, kunne bli dømt til gapestokken.  
Det var gjerne ein høg stein eller påle det var festa ein 
kjetting til. I enden av denne var ein jernring som blei 
festa rundt halsen på den straffedømte, som blei ståande 
der til spott og spe. Denne straffemåten blei tatt bort ved 
lov av 17. mai 1848. Kor mange som kom i gapestokken 
veit me ikkje, men truleg var det heller få.

Når lensmannen var ferdig med sitt, var den offentlege 
delen over. Slekt og familie samla seg i små grupper,  
kvinnene tok fram nistetinene sine. Det var tid for ein 
matbit. Kaffi eller annen drikke hadde dei ikkje med, dei 
som ville ha noe å drikke, gjekk ned og drakk i bekken. 
Og praten gjekk livleg, her fekk folk spør nytt i bygda.  
Sjukdom og helse var eit tema, det var år då både tæring 
(tuberkulose) og lungebetennelse herja, ramma mange 
familiar. Elles snakka nok mannfolka mest om gardsdrift, 
hest og husdyr. Om hausten var kornavlingane det store 
samtale emnet. Kornet var svært viktig for matforsyninga 
gjennom året. 

Men det var også livleg handel. Smedar og andre handt-
verkarar stilte fram varene sine, her kunne folk få kjøpt 
seg ny ljå, tollekniv, saks, sigd eller andre små redskap.  
Vidare blei det opplyst om kven som hadde husdyr til 
salgs, eller ønskte å kjøpe ku, hest eller andre husdyr.  
Andre gjorde kjent at dei hadde bruk for skomakar, 
skreddar eller arbeidsfolk. Her kunne dei unge følge godt 
med, hadde noen bruk for ei tenestejente eller trong hjelp 
til gardsarbeidet? Om hausten var det gjerne også salg av 
epler. Men så var det ein mann gjekk rundt med ei brun Bjelland kyrkje med kyrkjebakken.

lærveske og notisblokk. Såg ut som han speida etter ein 
eller annan. Det var heradskasseraren som prøvde å kreve 
inn restskatten eller andre avgifter, av dei som ennå ikkje 
hadde betalt. Var nok ein fleire helst ikkje ville treffe.   

Det kom også tilreisande som selde brød og anna bakar-
vare. Den mest kjende var nok «Kage-Asborg». Ho kom 
frå Finsland, men dreiv også handel både på Laudal og 
Bjelland. Asborg var eit populært innslag på kyrkjebakken, 
selde både brød, kaker, brus, drops og tobakk. Det var 
ikkje så mye pengar blant folk, men her kunne borna få 
ein liten pose med drops for 5 øre. Futen i Kristiansand og 
kommunestyret i Finsland prøvde rundt år 1900 å stoppe 
denne handelen. Men folk støtta opp om Asborg, som 
fortsette heilt fram til 1914, då fylte ho 74 år. 

I eldre tid gjekk Dalevegen Mandal-Åseral vestanfor der 
vegen nå ligg, forbi prestegarden på vestsida. Når folk 
skulle på heimveg stoppa dei gjerne i prestegardstunet. 
Det var stort og bygningane skjerma mot vinden. Og så 
var presten ein autoritet i bygda. Mange ville gjerne 
snakke med han og få gode råd. Rundt 1880 stod den nye 
Dalevegen klar, den går nå like ved kyrkja. Og dermed  
blei det slutt på samlingane i prestegardstunet.

Like nord for kyrkja er det ei slette som blir kalla Skeia.  
I gammal tid var det vanleg at noen sette seg på heste- 
ryggen og kappreid «Skospranget» herfrå og opp til 
Skobergan. Etter gammal tradisjon spytta dei alltid under 
hestehøvane før dei heiv seg på hesteryggen, det skulle 
hjelpe til for å komme først fram.

Etter kvart la styresmaktene ned forbod mot handel på 
søndagane. Og etter 1920 blei det slutt på at lensmannen  
kom med kunngjeringane sine. Dette gjorde at samlingane 
på kyrkjebakken gjekk mot slutten. 

Det kom ei ny tid med store endringar. Aviser og blader 
blei meir vanlege, frå 1910 og utover starta utbygginga av 
dei første telefonlinjene, noen få år seinare kom dei første 
elektrisiteten til bygdene. I det heile blei det mye nytt i 
tida framover. Emmisærar som reiste frå bygd til bygd, 
heldt møte på lokale skulehus eller bedehus. Det blei og 
skipa mange nye lokale lag, så som bondelag, saniteten/
helselag, skogeigarlag, bondekvinnelag, ungdomslag, idretts-
lag, ytre- og indremisjonsforeninger og politiske parti.

Ein fleire hundre år gammal tradisjon var nå slutt.  
Men ikkje bare det, inngangen til det 20. århundre blei 
starten på ei omveltning og nyutvikling som ennå ikkje 
har stoppa opp. Ser heller ut til å ville fortsette framover. 
Midt i alle forandringane står kyrkja der som det faste  
ankerfeste i generasjon etter generasjon. Truleg har det 
vore kyrkjeplass her i rundt 900 år.
							     
John Hjemlestad
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Førjulsfest på Laudal Menighetshus
Fredag 12. desember var det Førjulsfest på Laudal  
menighetshus. Denne førjulsfesten hadde vi besøk av  
den nye sognepresten Ole Kristian, som hadde andakt.  
Vi hadde kveldsmat, julebasar, sang julesanger og gikk 
rundt juletreet. Og tenk at nissen hadde tid til å komme  
i år også! Stas!

Førjulsfesten er en tradisjonell juletrefest, men ett par uker 
på forskudd, derfor har vi kalt det førjulsfest i stedet.  

De to siste årene har vi arrangert juletrefesten ett par uker 
før jul, ettersom mange er opptatte i romjulen. Det har 
vist seg å være veldig vellykket. Mange barn og voksne har 
funnet veien, likevel er det god plass til flere, så følg med 
når neste førjulsfest blir annonsert! En slik juletrefest er 
av stor betydning for bygda og menighetshuset, den er for 
alle aldre, og den skaper samhold mellom generasjonene – 
slekt skal følge slekters gang!

Juletrefest i Bjelland
Det ble arrangert juletrefest på Bjelland bedehus den 28. desember med rundt 50 glade  

små og store samlet. Det ble en riktig koselig kveld med andakt ved Finn Stedjan,  
god mat og morsomme leker. Kvelden ble rundet av med stemningsfull juletregang.

Juletrefest på Øyslebø
På Øyslebø menighetshus var det julefest 3. januar. Alle bordene ble opptatt og var nok ca 70 til stede med 

store og små. Vi startet med en gjennomgang av juleevangeliet med Sprell Levende barna og litt voksne. 
Som bildet viser var mange i aksjon. Godtfred Kaddan leste opp. Det ble servert nydelige pizzaboller og 

julekaker. Det ble juletregang to ganger og nesten alle var med. Nissen kom med godtepose til alle barna. 
Det ble en flott kveld og gleder oss til gjentagelse neste år.

Julefest på Øyslebø menighetshus 
3. januar med god stemning og 
flott framføring av juledramaet.

Takk til Prosjektkoret for  
en flott julekonsert med full Øyslebø kirke! 

Vi gler oss til neste gang!
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MARNARDAL FRIVILLIGSENTRAL
Åpningstider mandag og onsdag kl. 09-14.

Mandagskafé - hver mandag kl. 11-14

Har du behov for transport eller trenger hjelp til et oppdrag?  
Ta kontakt med Frivilligsentralen på tlf. 38 26 10 00 eller send en melding til 905 63 789.

Vil du lese mer om våre aktiviteter, melde inn behov eller registrere deg som frivillig? 
Besøk vår nettside: www.marnardal.frivilligsentral.no  

eller send en e-post til post@marnardal.frivilligsentral.no

M

AR
NARDAL

BUA MARNARDAL
Åpningstider tirsdag og torsdag kl. 16.30-18.00 

 
Vi utvider åpningstidene våre og søker engasjerte ungdommer som vil lære mer om vårt arbeid.  

Er du interessert? Ta kontakt med Marnardal Frivilligsentral!

MARNARDAL

«SØNDAG FOR ALLE»
Laudal Menighetshus ønsker ig jen velkommen til 
«Søndag for alle».

«Søndag for alle» er for alle aldre i hele Marnardal. Det er 
fokus på det sosiale med et lite måltid, andakt og en hyggelig 
prat. I tillegg er det ofte en liten utlodning, konkurranse eller 
besøk av noen som har noe å fortelle eller opptrer med sang. 
I kjelleren er det leker, spill og tegnesaker for de som har lyst 
til det. Det er fint å komme sammen på søndagen for å treffe 
folk du kjenner, eller kanskje til og med en ny venn.  
 
Samlingene begynner kl. 18.00, og er ferdig ca. 19.30.  
Datoer våren 2026: 12. april.  
Høsten 2026 blir det følgende datoer:  
11. oktober og 8. november.  
 
Hjertelig velkommen!

LØRDAGSGRØT! 
Lørdagsgrøt er en samling for hele familien hvor det sosiale  
er i sentrum. Det blir servert risgrøt, saft, kaffe og noe attåt. 
Spill og noen leker blir satt fram til barna. Ellers er det prat 
rundt bordene. 
 
Datoer for høsten 2026 blir 17. oktober og 14. november.  
På samlinga i oktober blir Ole Kristian Bratseth sammen  
med oss. Pris: 50 kr per person, og 100 kr per familie. 
Velkommen til alle! 

Hilsen Diakoniutvalget i Marnardal sokn

FORMIDDAGSTREFFEN PÅ  
ØYSLEBØ MENIGHETSHUS

Formiddagstreffen på Øyslebø menighetshus er et  
fast arrangement som er blitt godt innarbeidet og blir 
besøkt av mange. Jørgen Sæbø og Janne Wigemyr 
ønsker velkommen til arrangementene som er ig jen 
denne våren. Formiddagstreffen er en lavterskelarena 
med emner som spenner vidt.  

Vi prøver å finne fram til bidragsytere som  
kommuniserer godt med sitt publikum og kan gi oss 
interessante input som gir oss et lite løft i hverdagen. 
Gudsord og salmer har sin naturlige plass, men vi gir 
også god plass til muntre historier, konkurranser og 
allsang. Og ikke minst: Vi har en fast kjøkkeng jeng som 
sørger for en bevertning som har fått et svært godt 
rykte! Formiddagstreff foregår som hovedregel siste 
tirsdagen i måneden kl. 11.00-13.00.  
 
Programmet for resten av 1. halvår 2026 ser slik ut: 
Tirsdag 24. mars: Haydom sykehus, Lilly-Ann Ånensen 
Tirsdag 28. april: Uzbekistan, Åshild og  
Nils Holbek Feed
Tirsdag 26. mai: Hjelpesendinger til Ukraina,  
Odd Arne Nomedal

Programmet for høsten er ikke klart, men datoene er:  
25. august, 29. september, 27. oktober og  
24. november. 

Velkommen!
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ØYSLEBØ
Kl. 13.00 
Gudstjeneste i Øyslebø kirke.

Kl. 14.15 
Toget går fra kirka til Øyslebø ungdomsskole.  
Oppmøte kl. 14.00.

Minnetale og Kransnedleggelse ved minnestøtten. 
Tale for dagen. Matsalg og tradisjonelle aktiviteter på skolen. 
Overskuddet går til fredsreise for 10. klasse.

Lokale arrangementer i de forskjellige grendelag:  
Sjekk ditt vel for informasjon.

LAUDAL
Kl. 12.00 
Gudstjeneste i Laudal kirke. 
 
Alle barn er velkommen til å starte gudstjenesten med  
å gå i tog inn i kirka. Etter gudstjenesten blir det tale  
av elever ved Laudal skole ved minnestøtten til Major Arne 
Lauvdal.

Kl. 12.45 
Toget går fra kirken til Laudal skole. 
 
Ved Laudal skole etter toget:
Matsalg og tradisjonelle aktiviteter på skolen.
Overskuddet går til fredsreise for 10. klasse i 2027. 
 
Kl. 14.00 
Tale for dagen. 
 
Kl. 18.00 
Folkefest i gymsalen. Alle er velkommen! 
 
Lokale arrangementer i de forskjellige grendelag:  
Sjekk ditt vel for informasjon.

BJELLAND
Kl. 09.30 
Flaggheising og folketog, Bjelland skole.

Kl. 10.15 
Kransnedleggelse ved minnestøtta.
Gudstjeneste i Bjelland kirke. 
 
Kl. 11.30 
Matsalget starter i Bjellandshallen.
Diverse leker for barna, natursti, skyting og andre  
konkurranser. 
 
Kl. 13.00 
Tale for dagen. 
 
Kl. 13.30 
Konkurranse arrangert av Dølen 4H.
Premieutdelinger.

17. MAI I MARNARDAL
å bidra

Bli med 
TIL ET AKTIVT
MENIGHETSLIV I
MARNARDAL!

Marnardal sokn er en aktiv menighet med
tilbud til mange aldersgrupper. Vi har baby-
og småbarnsang for de aller minste, kor og
aktiviteter for barn i førskole- og
barneskolealder, klubb for ungdommene,
temakvelder, middager og formiddagstreff,
samlinger for alle, prosjektkor og konserter,
sangstund på Marnarheimen for de eldre, –
og gudstjenester, barnedåp, bryllup og
begravelser i alle tre kirkene, Bjelland,
Laudal og Øyslebø. Kirken favner mange og
brukes i alle livets hendelser.

Vi vil gjerne videre kunne opprettholde
samme aktivitetsnivå og gjerne mer. 
Men nå er det store nedskjæringer i
økonomien til menighetene i Lindesnes
kommune, og det blir vanskelig å
opprettholde alle de gode tiltakene uten
mer økonomisk støtte. All støtte hjelper.
50, 100 eller 200 kr pr måned eller mer er
til god hjelp. Kunne du tenke deg å bidra?

T A K K  F O R  A T  D U  B I D R A R !

Med vennlig hilsen 

Marnardal sokneråd

Scan koden 
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Bjelland
Gravlagte 
Trygve Ågedal 
Aslaug Trygsland 
Kristen Haugland 
Oddrun Hennie Kaspersen 
Inger Mathilde Valborgland

Laudal 
Døpte 
Aurora Finsådal Hageland 
 
Gravlagte 
Karin Andresen Bruskeland 
John Lauvdal 
Ånen Laudal

Øyslebø
Døpte 
Lærke Mørkesdal Grimestad 
Ada Karlsen Myhre 
Gustav Storebaug 
Isak Langeland-Finsådal 
Thea Tveit Finsådal 
Vemund Lindland Leirkjær 
 
Gravlagte  
Bjørnar Eikså Larsen 
Beint Sløgedal 
Ragnhild Ausland 
Gerd Nelly Roland Tønnesland 
Tora Wigemyr 
Gerd Margit Vatne

Slekters gang

ÅRSMØTE FOR  
ØYSLEBØ MENIGHETSHUS

«Foreningen Øyslebø Menighetshus» har avholdt årsmøte der 
en på vanlig årsmøtevis har g jort et tilbakeblikk på året som 
gikk og sett framover på 2026. 2025 har vært et godt år med 
god og bred aktivitet i huset. Antall arrangementer er høyt. 
Tirsdagstreff, konfirmantundervisning, Sprell levende!,  
Babysang og «Take a break!» er de faste brukerne av huset. 
Huset har vært øvingssted for menighetens prosjektkor.  
I tillegg benyttes huset mye til minnemøter og ulike familie-
samlinger, der en dugnadsgruppe står for det praktiske når  
det g jelder bevertning og annen tilrettelegging.  
 
Økonomien er god, og årets regnskap er g jort opp med et  
bra overskudd. Huset nærmer seg 30 år, men er i god stand  
og godt vedlikeholdt.

Årsmøtet bad enstemmig styret om å gå videre med overgang 
til bruk av varmepumper for oppvarming i huset, og stilte  
midler i vedtatt budsjett for 2026 til disposisjon for dette.

Hele styret ble g jenvalgt og består i 2026 av følgende:  
Leder Kåre Glesne, kasserer Åse Gunn Heddeland –  
og styremedlemmer Jørgen Sæbø og Gerd U. Reinertsen. 
Gun Lill T. Møll er varamedlem.

Ref.: Gunnar Skaar

TAKK TIL TOR ALF HØYE!

Tor Alf Høye har vært regnskapsfører for Take A Break i  
14 år. Velfortjent har han fått en blomst som takk for det store 
arbeidet han har lagt ned! Det har ganske sikkert vært en god 
del kvelder med jobbing, små og store kvitteringer på chips  
og cola, ping-pong-baller og et par frityr-kokere!  

Tusen takk for solid og nødvendig arbeid!

Søndagsskolen – mer enn du tror

Finn Finn 55 feil feil
Disse to bildene er nesten helt like. Klarer du 
å finne 5 feil på bildet under?

I rutenettet gjemmer det seg 10 land. Let bortover 
og nedover. Klarer du å finne alle?

Hvilken 
hage skal 

ikke vannes? 
Barnehagen!

LabyrintLabyrint
Filip fortalte om Jesus til mange som han 
møtte. En av de han møtte var en etiopisk 
hoffmann. Hjelp Filip med å finne veien

til ham.

Tegning: Aleksei Bitskof

Tegninger: 
Chiara Bertelli

Gi bladet Barnas 
til et barn du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00 22 08 71 00

S V D E Y L F B Z E
V Z A V K F R E P T
E N N X C I A L K Y
I D M L N N N G I S
T Z A K O L K I T K
S I R L R A R A A L
V N K U G N I K L A
Q L D T E D K C I N
S V E R I G E P A D
Y P S E N G L A N D

Vitser:
Vitser:– Hunden min 

har ingen nese.
– Hvordan lukter 

den, da?
– Forferdelig.

OrdsokOrdsok



Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

Vakttelefon: 38 15 90 62

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

A. G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

RÅDGIVNINGSKONTOR ØYSLEBØ 

Kundesenteret: 38 10 92 00  I  www.sor.no 
Kontordag: torsdag ved avtale

OLAF FOLLERÅS
tlf. 952 14 865

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

  

TLF. 38 17 74 50 • WWW.ANDÅS.NO •

Vi er her når du trenger oss.

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

2322

Vi besvarer dine spørsmål om bryllup,  
begravelse, dåp og lignende.  
Ring oss på tlf.: 38 27 28 70
Sentralbordet er åpent  
mandag til fredag  
kl. 10.00-14.00

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Den Norske Kirke
Lindesnes

 
Det er plass til flere i Veksthuset! 

Kontakt Dagfinn på 46946411, eller se www.veksthuset.info 

✓ Separat butikklokale snart ledig. 
✓ Lyse og trivelige lokaler for kontor, 

service eller handel. 
✓ “Hjemmekontor” borte. 
✓ Selskapslokaler og stort møterom. 
✓ Lagerrom I flere størrelser (kjeller). 

    

Gravferdskonsulent 

Magnhild Døble Helliesen

Tel: 38 14 87 70 // jolstad.no

Dagligvare: 
Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00

Byggeavd.: 
Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00



RETUR: Marnardal kirkekontor, 4534 Marnardal

VELKOMMEN TIL KIRKE!
29.03.2026 kl. 11.00 
Palmesøndag kl. 11.00 
Felles gudstjeneste i  
Mandal kirke kl. 11.00.  
Opptog med palmegreiner  
og esel fra torvet. 

02.04.2026 kl. 19.00 
Skjærtorsdag 
Øyslebø kyrkje 
 
03.04.2026 kl. 11.00 
Langfredag 
Bjelland kyrkje 
 
05.04.2026 kl. 11.00 
1. påskedag 
Laudal kyrkje 
 
06.04.2026 kl. 11.00 
2. Påskedag 
Marnarheimen 
 
19.04.2026 kl. 11.00 
Bjelland kyrkje 
 
26.04.2026 kl. 16.00 
Turgudsteneste 
Laudal kyrkje 
 
03.05.2026 kl. 11.00 
Øyslebø 

17.05.2026 kl. 10.15 
Bjelland kyrkje 
 
17.05.2026 kl. 12.00 
Laudal kyrkje 

17.05.2026 kl. 13.00 
Øyslebø kirke 
 
24.05.2026 kl. 11.00 
Høgtidsgudsteneste 
Bjelland kyrkje 
 
07.06.2026 kl. 11.00 
Gudsteneste 
 
14.06.2026 kl. 11.00 
Øyslebø kirke 
 
28.06.2026 kl. 11.00 
Bjelland kyrkje 
 
05.07.2026 kl. 11.00 
Laudal kyrkje 
 
12.07.2026 kl. 19.00 
Øyslebø kirke 
 
16.08.2026 kl. 11.00 
Friluft Bjelland 
 

29.08.2026 kl. 12.00 
Konfirmasjon, Bjelland kyrkje 
 
05.09.2026 kl. 12.00 
Konfirmasjon, Laudal kyrkje 
 
12.09.2026 kl. 12.00 
Konfirmasjon, Øyslebø kirke 
 
20.09.2026 kl. 11.00 
Jubileumsgudstjeneste 
Laudal kyrkje 
 
27.09.2026 kl. 11.00 
Høsttakkefest. Bjelland 
 
04.10.2026 kl. 17.00 
Øyslebø kirke 
 
18.10.2026 kl. 11.00 
Bjelland kyrkje 
 
25.10.2026 kl. 11.00 
Laudal kyrkje 
 
31.10.2026 kl. 17.00 
Allehelgensaften  
Øyslebø kirke 
 
01.11.2026 kl. 11.00 
Øyslebø kirke
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